

## Keiserens Guldhorn

Vandrepremie fra 1898 til 2024 i TSF's (eller kanskje heller I Det Vise Råd's) eie.

Skrevet av J. Brobakke, H. Krogstad, B. Ytreland. Bidrag fra S. E. Haug og O. C. Østlund.



Keiserens Guldhorn

### BAKGRUNN

Glohan universet startet 1 mai 1898 ved at «paa en av Seilforeningens lørdagsture indover fjorden, gikk «Snefrid» op under Øxningen (skjæret Øksningen SW for Tautra) hvor besetningen gikk i land. Øxningen blev anset som herreløst land og at den ved sin frie beliggenhet befantes særlig skikket til en større samfundsmessig Glohanesteking og ble den 19 mai 1898 ved et høitidelig ultimatum annekteret på Seilforeningens vegne og omdøpt til «Cuba».



Opprinnelsen til «Gullhornet» er etter sigende at et bukkehorn ble funnet i fjæra på Tautra av den meget entusiastiske seiler og dyktige sølvsmed Arnulf Hoff.

Han laget denne fantastiske kreasjonen av en vandrepremie som er blitt utdelt ved årets siste regatta på det årlige «Glohaneting» på Tautra ved «siste fullmåne i august» i 126 år med unntak av de 5 krigsårene 1940 – 1945.

Det har vært tradisjon med «krymping» av pokalen ved at vinneren først drikker en skål dram fra «Guldhornet» med Keiseren ved bordet før «Guldhornet» gikk runden til mannskapene.



Odd Østlund «krymper Guldhornet» med Keiser Helgenius Sexus» og Ordenskansler J. Brobakke etter seier i Glohaneseilasen 1980.

## Restaurering

«Guldhornet» fikk hard medfart opp gjennom årene selv om det også har prydet peishyllen hos mange stolte seilere.



På slutten av 90 tallet var det bare 3 bein igjen og det var behov for restaurering. Profesjonell oppussing tilbake til sin fordums prakt ble generøst gitt av BAMA AS ved Ketil Wiik Johnsen.

## Vandrepremiers Vandring

Det å levere tilbake vandrepremie som «Keiserens Guldhorn» har ikke bare vært lett for mange. Det er, ifølge ryktene, år hvor premien ikke befant seg på Glohanetinget slik at «overrekkelsen» måtte ordnes i byen noen dager etterpå.

I så måte er vinner i 2006 Arild Schei i en særklasse. Se følgebrevet ifb med tilbakeleveringen:

#

Følgeskriv Gullhornet fra Arild Schei vinner 2006

Kjære Keiser, Det vise raad, samt kvinner og menn af Cuba !

Det er med stort vemod jeg leverer tilbake Keiserens Guldhorn after aa ha haft det til odel og eie det siste aaret. Jeg kan berolige forsamlingen med at jeg i løbet av disse tolv maaneder har tatt særdeles godt hånd om denne kosteligste av alle gjenstander. Til trods for at mitt hjem for tiden ikke innhar noen kamin, har allikevel Guldhornet haft en framtrædende plass i min ringe bolig.

Det er utroligt saa fort ett aar gaar ! Ja, jeg kan med lutter glede mindes min og mannskapets stolthet da vi i fjor seilte saa raskt at seieren syntes uungaaelig - og seiret det gjorde vi virkelig ! Vi seilte da med den raske og gode skuten "Vildanden" som naa dessverre er solgt og "fløyet" over til Finland af alle steder. I fjor forhindret særdeles viktige forretninger med udlandet min deltagelse paa selve Glohanetinget, og slik er tilfelle i aar ogsaa dessverre.. - men min plan for neste aars Glohaneting er aa atter en gang vinne Guldhornet. Og da med en splitter ny båt af ypperste klasse ! Hansken er herved kastet....

Jeg vil med dette ønske Keiseren, Det vise raad og hele forsamlingen en særdeles minnerik aften !  
La champagnen flomme og confettien drive gjennom luften som lett snø på en vakker vinterdag!

Med vennlig hilsen

Arild Schei

#



Keiserens Guldhorn» ble vedtatt trukket fra sirkulasjon som vandrepremie for historisk sikring av TSF styret 6.juni 2023.

Et nytt «Keiserens Guldhorn» ble donert til TSF (Det Vise Råd) av B. Ytreland og J. Brobakke og er satt i vandring fra Glohaneseilassen 2024.



«Keiserens Guldhorn 2024»

Det originale «Keiserens Guldhorn» står utstilt i TSF's Premiesamling i klubbhuset på Skansen, Trondheim.

18.10.24.jb